
REGISTRO GENERALE N. 108 del 23/05/2019

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 23/05/2019
PROPOSTA N. 154 DEL 23/05/2019

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI 
RANDAGI CENTRO CINOFILO DEL FUCINO SNC

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 3 del 01.03.2018, con la quale è stato affidato,
mediante convenzione, alla Ditta Centro Cinofilo del Fucino S.N.C., sita a Collelongo (AQ) Via
Casaline n. 27, P. I. 01319770663, il servizio di custodia e mantenimento cani randagi rinvenuti
nell’ambito del territorio comunale e il servizio di responsabilità sanitaria nell’anno 2018;

RILEVATO che la convenzione summenzionata è scaduta in data 31.12.2018 e che la ditta suddetta
ha continuato, a svolgere, regolarmente, l’attività di custodia e mantenimento cani randagi, nonché
il servizio di responsabilità sanitaria, nei mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile e maggio 2019; 

CONSIDERATA l’impossibilità di provvedere ad una proroga della convenzione di cui sopra, per
tutto l’anno finanziario,  con scadenza 31.12.2019, a causa dell’imminente rinnovo delle cariche
elettive previste per il giorno 26 maggio 2019 e che, pertanto, si ritiene di poter procedere ad una
proroga  della  convenzione  scaduta  anzidetta,  per  un  periodo  dal  01.01.2019  e  non  oltre  il
30.06.2019; 

VISTA la nota,  pervenuta dal Centro Cinofilo  del  Fucino S.N.C.,  sito in Collelongo (AQ) Via
Casaline n. 27, P. I. 01319770663, nella persona del legale rappresentante Sig. Pino Corsi- acquisita
dall’Ente al prot. n. 2582 del 13.05.2019- nella quale si comunica a questo Ente la disponibilità a
prorogare il servizio di ricovero e mantenimento di n. 20 cani randagi rinvenuti nell’ambito del
territorio comunale, al costo di €. 4.745,00 + IVA oltre al servizio di responsabilità sanitaria che sarà
affidata ad un veterinario libero professionista, al fine di adempiere agli obblighi di legge (L.R.
47/2013) al costo di € 500,00 + IVA, per un importo di 5.245,00 + IVA ;

VISTO che le modalità, i termini e le condizioni del servizio di ricovero e mantenimento dei cani
randagi sono descritti nella convenzione richiamata; 

VISTO il D.lgs. 267/2000 in particolare l’art.107;

VISTO il D.lgs 18/04/2016 n.50, in particolare l’art. 36 c.2 lett. a);

STANTE la necessità e l’urgenza di procedere all’impegno di spesa, per l’assunzione del sopra
descritto servizio di pubblica utilità;

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 108 del 23/05/2019



D E T E R M I N A

- La normativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- DI PROCEDERE ALLA PROROGA  della  convenzione  con  il  Centro  Cinofilo  del
Fucino S.N.C., sito in Collelongo (AQ) Via Casaline n. 27, per la fornitura del servizio di
ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi rinvenuti sul territorio Comunale.

- DI IMPEGNARE sul Cap. 643/0 Miss. 03 Prog 01 Tit. 1 del bilancio c.e. la somma di € 
4.745,00 + IVA per il servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi 
rinvenuti sul territorio Comunale, oltre alla somma di € 500,00 + Iva per servizio di 
responsabilità sanitaria affidato ad un veterinario libero professionista, al fine di adempiere 
agli obblighi di legge (L.R. 47/2013), per un totale complessivo di € 6.398,90 (Iva 
compresa).

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136 del 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, il numero codice identificativo gara attribuito alla presente fornitura è il 
seguente: CODICE CIG:

 Z44286B9A7

DI DARE ATTO che il pagamento avverrà ad avvenuta e regolare svolgimento del servizio sopra 
citato, previa presentazione di regolare fattura.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 108 del 23/05/2019



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 154
del 23/05/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 23/05/2019.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 154 del 23/05/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 23/05/2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 108 del 23/05/2019



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 643 2 1 03 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 6.398,90

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
23/05/2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 108 del 23/05/2019



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 182

Il  23/05/2019 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  108 del 23/05/2019 con
oggetto:
PROROGA  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  CUSTODIA  E  MANTENIMENTO  CANI  RANDAGI
CENTRO CINOFILO DEL FUCINO SNC

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 23/05/2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 108 del 23/05/2019


